
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАНТЕМИРОВСКИЙ ДОМ  ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

396730, Воронежская область, р.п. Кантемировка, ул. Победы, 30, тел. 6-15-34, 

ОГРН  1023600848270,  ИНН  3612006212, ОКПО  53155636 

 

24 февраля 2022      № 14 

Приказ 

 

Об усилении мер безопасности в МБУ ДО Кантемировском ДДТ 

 

           Во исполнение приказа отдела по образованию Кантемировского 

муниципального района от 24.02.2022 г. № 104 «Об усилении мер 

безопасности на объектах образования»,  приказа департамента образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области от 21.02.2022 г. № 199 

«Об усилении мер безопасности на объектах образования», в связи с 

введением указом губернатора Воронежской области от 19.02.2022 № 29-у на 

территории Воронежской области режима повышенной готовности, в целях 

обеспечения безопасности жизнедеятельности в образовательных 

организациях Воронежской области, исключения рисков угрозы жизни и 

здоровью учащихся (воспитанников), педагогических работников, 

технического и обслуживающего персонала, родителей, предотвращения 

нештатных ситуаций 

приказываю: 

1. Усилить меры безопасности в МБУ ДО Кантемировском ДДТ. 

2. Администрации учреждения (директору, заместителю директора по 

УВР, педагогам-организаторам): 

2.1.  Обеспечить регулярное взаимодействие с правоохранительными 

органами для своевременного информирования и предотвращения 

чрезвычайных ситуаций. 

2.2. Обеспечить работоспособность и эффективное использование 

имеющихся инженерно-технических средств охраны, организовать 



дополнительную проверку работоспособности систем передачи тревожных 

сообщений в подразделения УФСВНГ путем тестовых нажатий кнопок 

тревожно-вызывной сигнализации и фиксации результатов в 

соответствующем журнале. 

2.3. Обеспечить ежедневный внешний и внутренний осмотр здания 

учреждения и прилегающей территории на предмет обнаружения 

подозрительных предметов. 

2.4. Обеспечить готовность к реализации планов действий при 

установлении уровней террористической опасности на территории 

Воронежской области. 

2.5. В случае обнаружения подозрительных предметов действовать 

следующим образом:  

- немедленно сообщить об их обнаружении в оперативные службы; 

- зафиксировать время и место обнаружения;  

- организовать эвакуацию людей из здания и прилегающей территории 

учреждения в безопасное место, минуя опасную зону;  

- по приезду оперативных служб действовать по их указанию.  

2.6. О всех случаях возникновения чрезвычайных ситуаций или 

предпосылках к ним незамедлительно информировать территориальные 

органы ФГКУ «УВО ВНГ России по Воронежской области», ГУ МВД России 

по Воронежской области, ГУ МЧС России по Воронежской области по 

телефонам вызова экстренных служб, обеспечить личное информирование 

должностных лиц отдела по образованию администрации Кантемировского 

муниципального района Воронежской области и экстренной службы МЧС 

ЕДДС по тел.  (8-47367) 6-16-46. 

3. Ответственному за ОТ и ТБ Муаммар И.А.: 

3.1. Провести дополнительные инструктажи и совещания с 

педагогическими работниками, техническим и обслуживающим персоналом 



по соблюдению мер безопасности, взаимодействию с территориальными 

органами Управления Росгвардии по Воронежской области, ГУ МВД России 

по Воронежской области, ГУ МЧС России по Воронежской области при 

выявлении подозрительных граждан и предметов, а также при получении 

информации о намерениях проведения противоправных акций. 

4. Техническим работникам Киденко Т.Ю., Самофаловой Т.И.: 

4.1. Усилить пропускной режим, исключить свободный доступ и 

бесконтрольное пребывание в учреждении посторонних лиц; 

4.2. Обеспечить систематическую проверку тревожной кнопки. 

5. Ответственному за пожарную безопасность Правдину В.Б., ПДО 

Салькову В.И., Муаммар М.И.И.: 

5.1. Обеспечить постоянный контроль сохранности и бесперебойного 

функционирования систем энерго-, тепло- и водоснабжения. 

5.2. Проверить, закрыть и опечатать все пустующие помещения в 

здании учреждения, в том числе чердачные и подвальные. Обеспечить 

регулярное проведение проверок состояния решеток и ограждений, а также 

подвалов, чердаков, подсобных помещений. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                      А.В. Герасимова 

МБУ ДО Кантемировского ДДТ 

 


